
2008_bastecky_okruh_MCR.doc 1 ze 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Baštecký okruh 
 

MISTROVSTVÍ ČR - 
ZÁVOD PRAMIC P5 VE VODÁCKÉM VÍCEBOJI 

 
 

14. a 15. červen 2008 
 

 
 
 
 

AA..  VVŠŠEEOOBBEECCNNÁÁ  UUSSTTAANNOOVVEENNÍÍ  

1) Název závodu:  BAŠTECKÝ OKRUH – 
mistrovství ČR v závodu  pramic  P5 pro sezónu 2008 
6. závod ČP pevných lodí r. 2008  

2) Pořadatel:  Svaz vodáků ČR, o. s. 
technické provedení: klub 087 Starý Kolín 

3) Datum konání závodu: 14. - 15. června 2008 



2008_bastecky_okruh_MCR.doc 2 ze 4 

4) Místo závodu: areál loděnice KV Starý Kolín –  Labe,  
Baštecký náhon 

5) Jury závodu: Ředitel závodu: Ing. Václav Kahoun 
Hlavní rozhodčí:  Jiří Sloup 
Zástupce SVoČRu:  Libor Kvasnička 

6) Přihlášky: do věkových kategorií + rozhodčí do 30. 05. 08 na 
adresu: Ing. Václav Kahoun, Bedřicha Smetany 186, 281 23 
Starý Kolín (platí datum poštovního razítka), nejlépe na: 
melicharl@jhv.cz  - telefon  602 227 610.  
Dodatečné přihlášky budou přijímány pouze za dvojnásobný vklad. 

7) Startovné: 100,-Kč za posádku SVoČRu. Při pozdní prezen-
taci a ostatní dvojnásobek. Přeplatek propadne ve prospěch 
výpočtářů (včetně časomíry). 
Startovné poţadujeme uhradit při presentaci. 

8) Prezentace: loděnice klubu  pátek  13. 05. od 18:00 - 21:00. 
Pozdní prezentace moţná v sobotu 7:30 – 8:30. Losování bu-
de provedeno po prezentaci. 
Za ztrátu startovního čísla bude poţadována náhrada 100,- Kč. 

9) Ubytování: ve vlastních stanech v prostorách loděnice, 
Stravování: vlastní popř. formou bufetu v loděnici. 

10) Doprava: na vlastní náklady a vlastními prostředky podle 
směrnic SVoČR. 

11) Informační služba: viz bod 6, + mobil: 605 225 062  

12) Zvláštní ustanovení: Pořadatel si vyhrazuje právo organizač-
ních změn. 

 

BB..TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  UUSSTTAANNOOVVEENNÍÍ  

1) Závodní řád: Závodí se podle pravidel vodáckých závodů 
SVoČR pro pevné lodě platných od 01. 02. 2007 a směrnic 
pro závodění pro sezónu 2008. 

2) Disciplíny závodu: sjezd s vloţenou střelbou, slalom, sprint, 
plavání 
Podmínky účasti a věkové kategorie: Závod je otevřený. 

mailto:melicharl@jhv.cz


2008_bastecky_okruh_MCR.doc 3 ze 4 

 
Ţactvo  (bez rozdílu pohlaví) 1994 a mladší V posádce můţe startovat 

jeden závodník starší o 
jeden rok 

Junioři / juniorky 1990 – 93 

Dospělí  (ţeny / muţi) 1989 a starší 

Ve všech kategoriích je povolena smíšená posádka startující 
v kategorii chlapecké 

3) Pořad závodu a popisy tratí: 

pátek    13. 06. 08:   22:00 – porada rozhodčích 

sobota 14. 06. 08:  
 9:00  porada vedoucích výprav 
 9:30 výklad trati slalomu, sprintu a doplňkového závodu 

pro děti mladší osmi let 
1) slalom: brankový na náhoně - 300 m 

10:30  start 1.lodi 1.kola muţů. Další kategorie a 2.kolo vţdy 

po dojezdu.) 

14:30  mimo MR: doplňkový program - start vloţeného zá-
vodu pro děti mladší osmi let 

2) sprint: rovný úsek Labe pod Veletovským jezem - 400 m 
15:00  start 1.lodi 1.kola muţů. 

3) plavání 
17:00 25 m bazén - Kutná Hora – plavky nutné! 
20:00  porada rozhodčích 

neděle 15. 06. 08: 
 8:00  porada vedoucích výprav 
 8:15  odjezd rozhodčích na střelnici 

4) sjezd: start všech kategorií na náhoně u Veletovského jezu,  
cíl u loděnice  
ţactvo: Baštecký náhon a proti proudu Labe zpět 

k loděnici - 7 km 
ostatní kategorie: trať prodlouţena po Labi s otočkou 

na bojce - 8,5 km 
 8:30   výklad tratě  
 9:15 start 1.lodi ve sjezdu 
12:45 předpokládané zveřejnění výsledků + čas na protesty 

13:30 předpokládané vyhlášení výsledků 
 



2008_bastecky_okruh_MCR.doc 4 ze 4 

4) Ceny: posádky P5 v závodě MR bojují o titul „ Mistr České 
republiky pro rok 2008“. Závodníci  budou odměněni diplomem 
a cenami 
Účastníci SVoČRu získávají body do Českého poháru sezóny 2008. 

5) Bezpečnostní předpisy: podle platných pravidel a směrnic. 
 Pro sjezd doporučujeme pramice vybavit vlnolamem. Pořada-

telé upozorňují na nutnost označení lodí majitelem a vyvazo-
vacího lana.  

6) Ostatní:   
Propozice byly schváleny RP dne 13. 01.2008 

 V prostoru loděnice je k dispozici pouze uţitková voda. 
 Hudební nástroje a dobrá nálada jsou vítány.  

Prosíme o pomoc při převozu a odvozu lodí do místa startu 
disciplíny pro hladký a rychlý průběh. 
Pořadatel prosí všechny účastníky závodu a dodržování 
pokynů organizátorů, především v rámci ochrany přírody 
kolem loděnice a tratí, nepoškozování majetku a vstupů 
na pozemky chatařů v blízkosti trati slalomu a o ohledupl-
nost ke všem přítomným. Děkujeme.   

 
 
 
Bašta 20. 12. 2007  Klub vodáků Starý Kolín 
 


